



Stadt Leverkusen
Kosten Kiga Pregelstr. 23, Neuorganisation
9 Räume, ohne Wintergarten

		Menge	EP	GP	
KG 411 Abwasseranlagen	Demontage Einrichtung	12	20,00 €	240,00 €	
	WT+ WC	8	170,00 €	1.360,00 €	
	WC Kind	4	300,00 €	1.200,00 €	
	Ausgußbeckenanlage	1	220,00 €	220,00 €	
	Urinalanlage mit elekt. Spülung	1	610,00 €	610,00 €	
	Vorwand WC-Raum 300x120x20	1	400,00 €	400,00 €	
	Vorwand WT 350x120x15	1	455,00 €	455,00 €	
	Vorwand Urinal 200x120x15	1	220,00 €	220,00 €	
	Vorwand WC 350x120x20	1	475,00 €	475,00 €	
	Vorwand WT 200x160x20	1	300,00 €	300,00 €	
	Untergestell WT	6	60,00 €	360,00 €	
	Untergestell WC	6	150,00 €	900,00 €	
	Untergestell Urinal	1	165,00 €	165,00 €	
	Demontage Cu-/SW-Rohr 50	75	2,50 €	187,50 €	
	Demontage Cu-/SW-Rohr 100	35	9,00 €	315,00 €	
	SML-Rohr im Kriechkeller	35	50,00 €	1.750,00 €	
	Kernbohrung	7	60,00 €	420,00 €	
	Conlit	7	40,00 €	280,00 €	
	WC-Betätigung	6	40,00 €	240,00 €	
	HT-Rohr	12	30,00 €	360,00 €	
	Anschl. SW	1	150,00 €	150,00 €	10.607,50 €
KG 412 Wasseranlagen	Edelstahlrohr + Dämmung	80	33,00 €	2.640,00 €	
	Anschl. Wasser	3	50,00 €	150,00 €	2.790,00 €
KG 419 Sanitär Sonstiges	Zahnputzbecherhalter	20	35,00 €	700,00 €	
	Seifenspender	5	70,00 €	350,00 €	
	Papierspender	6	100,00 €	600,00 €	
	WC-Bürste	6	25,00 €	150,00 €	
	Papierhalter	6	25,00 €	150,00 €	1.950,00 €
KG 431 Lüftungsanlage	Entlüfter	3	300,00 €	900,00 €	
	Multivent	1	250,00 €	250,00 €	1.150,00 €
KG 423 Raumheizflächen	Demontage HK	12	20,00 €	240,00 €	
	Heizkörper neu	12	400,00 €	4.800,00 €	5.040,00 €
KG 423 Wärmeverteilstück	Absperrung	4	50,00 €	200,00 €	
	Rohrleitung Hzg Dämmung	110	30,00 €	3.300,00 €	
	Kernbohrung	4	40,00 €	160,00 €	
	Conlit Hzg	4	25,00 €	100,00 €	3.760,00 €

25.297,50 € netto
19% MwSt 4.806,53 €
30.104,03 € brutto

R. Schneider
Hoffmann + Schmidt Ing. GmbH